Rua Castelo Branco, 1970,
Olaria, Vila Velha – ES,
CEP 29.100-590.
Telefone: (27) 3636-3518.

PORTARIA Nº 020- PCP, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2023

Torna sem efeito nomeação(ões) de
empregado(s) aprovado(s) no Concurso
Público n.º 01/2022 da Fundação Estadual de
Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba.

O DIRETOR DE GENTE, GESTÃO, FINANÇAS E COMPRAS DA FUNDAÇÃO ESTADUAL DE
INOVAÇÃO EM SAÚDE – iNOVA CAPIXABA, no uso de suas atribuições e competências conferidas
pelo art. 3º, da Portaria nº 16-R, de 13 de outubro de 2021; e

CONSIDERANDO:

O Edital do Concurso Público n.º 01/2022, para preenchimento do quadro de vagas, estabelecido pelo CC/iNOVA
n.º 03/2022, relativo ao Hospital Dr. Benício Tavares Pereira (Hospital Estadual Central – HEC), gerenciado pela
Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba;

A Portaria n.º  006-R, de 24 de março de 2023, que homologou o resultado do Concurso Público n.º 01/2022;

A Portaria n.º 016 - PCP, de 01 de setembro de 2023, que nomeou os candidatos do Concurso Público n.º 01/2022;

RESOLVE:

Art. 1º TORNAR SEM EFEITO a nomeação do(s) candidato(s) abaixo relacionado(s):

NOME NOME DO CARGO INSCRIÇÃO CLASSIF. PN RP MOTIVO

ADRIELLY PINTO DOS REIS S03 - ANALISTA ADMINISTRATIVO DE
SUPRIMENTOS

1105049 20 016 175.3 NÃO COMPARECIMENTO

AGATHA DOS SANTOS
VASCONCELLOS SOARES

F20 - AUXILIAR DE ALMOXARIFADO 1112052 07 016 300.2 NÃO COMPARECIMENTO

AMANDA DE AVELAR BAHIENSE S03 - ANALISTA ADMINISTRATIVO DE
SUPRIMENTOS

1113599 14 016 176.2 DESISTENCIA ANTES DA POSSE

ANA FLÁVIA SOARES DOS SANTOS
MOURA

G02 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DE
ÁREA ASSISTENCIAL – 44 H

1108464 22 016 155.3 NÃO COMPARECIMENTO

ANDRE FELIPE CALDEIRA CARDOSO S83 - FARMACÊUTICO – 36 HORAS 1101295 02 016 518.1 DESISTENCIA ANTES DA POSSE

ARIEL DA SILVA MACHADO
BARRADAS

S81 - ENFERMEIRO UNID INTERNAÇÃO
CLÍNICA MÉDICA E CIRÚRGICA - 30 H

1108649 48 016 139.2 NÃO COMPARECIMENTO

ARIELLY RÉBULI DE FREITAS G18 - ASSISTENTE ADM DE ÁREA
ASSISTENCIAL - 36 H

1130349 63 016 186.3 NÃO COMPARECIMENTO

ARTUR FRANCISCO BAMBACE
PAULINO

G18 - ASSISTENTE ADM DE ÁREA
ASSISTENCIAL - 36 H

1130741 73 016 276.2 NÃO COMPARECIMENTO

BRUNNA DE SOUZA LADEIA
FORTUNATO

F20 - AUXILIAR DE ALMOXARIFADO 1127761 26 016 302.2 NÃO COMPARECIMENTO

CARLA SOARES DA SILVA  S81 - ENFERMEIRO UNID INTERNAÇÃO
CLÍNICA MÉDICA E CIRÚRGICA - 30 H

1128571 85 016 331.2 NÃO COMPARECIMENTO

CARLOS FERNANDO RODRIGUES
PIMENTA

G18 - ASSISTENTE ADM DE ÁREA
ASSISTENCIAL - 36 H

1131751 54 016 282.2 NÃO COMPARECIMENTO

CHRISTIELEN DA SILVA FERNANDES
VIEIRA

T47 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM DE UTI
– 36 HORAS

1122275 102 016 469.1 NÃO COMPARECIMENTO

CINTIA DE PAULA CESARIO  S81 - ENFERMEIRO UNID INTERNAÇÃO
CLÍNICA MÉDICA E CIRÚRGICA - 30 H

1137795 63 016 399.1 NÃO COMPARECIMENTO

 2
02

3-
6S

98
F

7
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

11
/1

2/
20

23
 1

5:
09

 P

Á
G

IN
A

 1
 /

4

Rua Castelo Branco, 1970,
Olaria, Vila Velha – ES,
CEP 29.100-590.
Telefone: (27) 3636-3518.

CLARA BOLDRINI MIRANDA S82 - ENFERMEIRO DE UTI – 30 HORAS 1135088 17 016 410.1 NÃO COMPARECIMENTO

CLARISSA MORENO SOUZA F20 - AUXILIAR DE ALMOXARIFADO 1105250 09 016 304.2 NÃO COMPARECIMENTO

CLAUDIO FELLIPE DA ROCHA T47 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM DE UTI
– 36 HORAS

1130678 60 016 445.1 DESISTENCIA ANTES DA POSSE

DANDARA CRISTINA NASCIMENTO
DA COSTA

G18 - ASSISTENTE ADM DE ÁREA
ASSISTENCIAL - 36 H

1111917 100 016 284.2 DESISTENCIA ANTES DA POSSE

DANIEL DIAS PEREIRA G19 - COPEIROS - 36 HORAS 1120526 23 016 500.1 NÃO COMPARECIMENTO

DANIEL GARCIA AMORIM  G02 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DE
ÁREA ASSISTENCIAL – 44 H

1135186 37 016 156.2 NÃO COMPARECIMENTO

DANIELE MACHADO DE ARAUJO
COLNAGO

S17 - FARMACÊUTICO - 44 HORAS 1130557 11 016 351.2 NÃO COMPARECIMENTO

DANIELLE REGIANE PASSOS
ASSING

T47 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM DE UTI
– 36 HORAS

1112129 48 016 435.1 NÃO COMPARECIMENTO

DINIKELY ROSARIO G18 - ASSISTENTE ADM DE ÁREA
ASSISTENCIAL - 36 H

1116325 32 016 291.2 NÃO COMPARECIMENTO

DOMINIQUE REGINA MARLOW G02 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DE
ÁREA ASSISTENCIAL – 44 H

1117321 23 016 157.2 NÃO COMPARECIMENTO

EMANUELY JANSEN DE ALMEIDA T47 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM DE UTI
– 36 HORAS

1129226 72 016 455.1 NÃO COMPARECIMENTO

EMILLY SHELLY GONCALVES ALVIM T03 - TÉCNICO DE SEGURANÇA DO
TRABALHO

1118164 03 016 530.1 NÃO COMPARECIMENTO

EVALDO GOMES AMORIM  G18 - ASSISTENTE ADM DE ÁREA
ASSISTENCIAL - 36 H

1114294 109 016 294.2 DESISTENCIA ANTES DA POSSE

EVERSON CASTRO SILVA  G02 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DE
ÁREA ASSISTENCIAL – 44 H

1101452 12 016 327.2 DESISTENCIA ANTES DA POSSE

EVERTON BISPO OLIVEIRA G18 - ASSISTENTE ADM DE ÁREA
ASSISTENCIAL - 36 H

1141838 51 016 295.2 NÃO COMPARECIMENTO

GABRIEL DE OLIVEIRA BOSI G19 - COPEIROS - 36 HORAS 1141712 14 016 502.1 NÃO COMPARECIMENTO

GABRIELA DOS SANTOS LIMA  G02 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DE
ÁREA ASSISTENCIAL – 44 H

1098351 30 016 489.1 NÃO COMPARECIMENTO

GEISIELE SAMORA DE AMORIM DA
SILVA

G19 - COPEIROS - 36 HORAS 1121891 24 016 503.1 NÃO COMPARECIMENTO

GILMAR SCHAFFER SILVA [PCD] F20 - AUXILIAR DE ALMOXARIFADO 1112207 33 016 305.2 NÃO COMPARECIMENTO

GILMAR SCHAFFER SILVA [PCD] G01 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 1112208 53 016 84.4 NÃO COMPARECIMENTO

GISELIA PEREIRA ALVES  S84 - NUTRICIONISTA CLÍNICO - 36
HORAS

1102419 28 016 480,1 DESISTENCIA ANTES DA POSSE

GUILHONOR GOMES BARBOSA  G18 - ASSISTENTE ADM DE ÁREA
ASSISTENCIAL - 36 H

1108988 105 016 298.2 NÃO COMPARECIMENTO

HELAYNE NUNES PERUCHI G18 - ASSISTENTE ADM DE ÁREA
ASSISTENCIAL - 36 H

1127930 53 016 299.2 NÃO COMPARECIMENTO

HILLARY NALANDA KÜSTER LOOSE G19 - COPEIROS - 36 HORAS 1131784 26 016 506.1 DESISTENCIA ANTES DA POSSE

ISAMARA GOMES BARROS G19 - COPEIROS - 36 HORAS 1101649 28 016 507.1 NÃO COMPARECIMENTO

JAQUELINE DURCULINO RAMOS T47 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM DE UTI
– 36 HORAS

1130481 80 016 463.1 NÃO COMPARECIMENTO

JEAN CARLO CUNHA DIAS G18 - ASSISTENTE ADM DE ÁREA
ASSISTENCIAL - 36 H

1098611 64 016 361.1 NÃO COMPARECIMENTO

JOÃO PEDRO DORNELAS DE SOUZA G02 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DE
ÁREA ASSISTENCIAL – 44 H

1113343 20 016 491.1 DESISTENCIA ANTES DA POSSE

JOICE ALMEIDA FERNANDES DOS
SANTOS

T47 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM DE UTI
– 36 HORAS

1113810 116 016 471.1 NÃO COMPARECIMENTO

JÚLIA GRILLO LIMA S81 - ENFERMEIRO UNID INTERNAÇÃO
CLÍNICA MÉDICA E CIRÚRGICA - 30 H

1102105 44 016 404.1 NÃO COMPARECIMENTO

KALILI OHANNA ROSA S21 - FISIOTERAPEUTA 1125662 24 016 390.1 DESISTENCIA ANTES DA POSSE

KAMILA ZAMPROGNO RODRIGUES S81 - ENFERMEIRO UNID INTERNAÇÃO
CLÍNICA MÉDICA E CIRÚRGICA - 30 H

1127048 43 016 406.1 DESISTENCIA ANTES DA POSSE

KARLA ROSSANA PEREIRA DE
SOUZA

S13 - ASSISTENTE SOCIAL 1116098 15 016 349.2 NÃO COMPARECIMENTO

KATIANE CARRETTA DA SILVA T47 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM DE UTI
– 36 HORAS

1114621 70 016 453.1 NÃO COMPARECIMENTO

KAYTON DE SOUZA KUSTER S83 - FARMACÊUTICO – 36 HORAS 1131013 03 016 519.1 NÃO COMPARECIMENTO

KEITY MOREIRA DA CRUZ G02 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DE
ÁREA ASSISTENCIAL – 44 H

1106244 24 016 492.1 NÃO COMPARECIMENTO

LARYSSA STEPHANY RIBEIRO DE
OLIVEIRA

T47 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM DE UTI
– 36 HORAS

1126780 65 016 448.1 NÃO COMPARECIMENTO

LETÍCIA DO NASCIMENTO
RODRIGUES

S82 - ENFERMEIRO DE UTI – 30 HORAS 1103824 28 016 414.1 DESISTENCIA ANTES DA POSSE

LORENA ROMAIRA CAMPOS T47 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM DE UTI
– 36 HORAS

1124304 79 016 462.1 NÃO COMPARECIMENTO

20
23

-6
S

98
F

7
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

11
/1

2/
20

23
 1

5:
09

 P

Á
G

IN
A

 2
 /

4

Rua Castelo Branco, 1970,
Olaria, Vila Velha – ES,
CEP 29.100-590.
Telefone: (27) 3636-3518.

LUCAS DEGEN MARTINS G02 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DE
ÁREA ASSISTENCIAL – 44 H

1131718 25 016 494.1 NÃO COMPARECIMENTO

LUIZ FERNANDO PROCOPIO
RODRIGUES

G18 - ASSISTENTE ADM DE ÁREA
ASSISTENCIAL - 36 H

1140688 37 016 372.1 DESISTENCIA ANTES DA POSSE

MAIARA BIANCHINI NARDE S83 - FARMACÊUTICO – 36 HORAS 1103250 05 016 520.1 NÃO COMPARECIMENTO

MÁRCIA GRAVINA DIAS G18 - ASSISTENTE ADM DE ÁREA
ASSISTENCIAL - 36 H

1118715 74 016 373.1 DESISTENCIA ANTES DA POSSE

MATHEUS PINTO RIBEIRO
OLIVEIRA

G18 - ASSISTENTE ADM DE ÁREA
ASSISTENCIAL - 36 H

1129811 69 016 374.1 DESISTENCIA ANTES DA POSSE

MAYKON ALBANI NASCIMENTO G18 - ASSISTENTE ADM DE ÁREA
ASSISTENCIAL - 36 H

1104247 43 016 375.1 DESISTENCIA ANTES DA POSSE

MIKAELLA JUNQUILHO SANTOS G18 - ASSISTENTE ADM DE ÁREA
ASSISTENCIAL - 36 H

1139041 47 016 377.1 DESISTENCIA ANTES DA POSSE

NAREL GUSS DOS SANTOS G18 - ASSISTENTE ADM DE ÁREA
ASSISTENCIAL - 36 H

1108891 75 016 378.1 NÃO COMPARECIMENTO

RAFAEL CORASSA LANZIERI G18 - ASSISTENTE ADM DE ÁREA
ASSISTENCIAL - 36 H

1121156 66 016 380.1 DESISTENCIA ANTES DA POSSE

RAÍ DOS SANTOS SANTIAGO S20 - FONOAUDIÓLOGO 1129534 04 016 328.2 DESISTENCIA ANTES DA POSSE

RAPHAEL DA LAPA CONCEIÇÃO  S82 - ENFERMEIRO DE UTI – 30 HORAS 1112022 30 016 418.1 NÃO COMPARECIMENTO

RENATA LOURENCINI RUBIM G18 - ASSISTENTE ADM DE ÁREA
ASSISTENCIAL - 36 H

1130408 33 016 381.1 NÃO COMPARECIMENTO

RODRIGO SOUZA AMPARO S21 - FISIOTERAPEUTA 1128710 31 016 395.1 NÃO COMPARECIMENTO

ROLDYANE CORTELETTI ALVE SDE
SOUZA

G02 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DE
ÁREA ASSISTENCIAL – 44 H

1103021 16 016 497.1 DESISTENCIA ANTES DA POSSE

SAMUEL LUCAS MELO VIANA DA
SILVA

F20 - AUXILIAR DE ALMOXARIFADO 1109261 08 016 307.2 NÃO COMPARECIMENTO

SARA BAHIA COSTA S14 - PSICÓLOGO 1120258 03 016 486.1 NÃO COMPARECIMENTO

SUELLEN COUTINHO ALBERTINO  G01 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 1112241 27 016 481.1 NÃO COMPARECIMENTO

SUELLEN COUTINHO ALBERTINO  G18 - ASSISTENTE ADM DE ÁREA
ASSISTENCIAL - 36 H

1112242 95 016 383.1 NÃO COMPARECIMENTO

TAMMY DE SOUZA E SOUZA G02 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DE
ÁREA ASSISTENCIAL – 44 H

1140542 17 016 498.1 DESISTENCIA ANTES DA POSSE

TATIANA FERREIRA PIMENTEL
SANTANA

S21 - FISIOTERAPEUTA 1104030 28 016 392.1 NÃO COMPARECIMENTO

THAIZA GIOVANA VERNECK DE
OLIVEIRA

S83 - FARMACÊUTICO – 36 HORAS 1112969 15 016 521.1 NÃO COMPARECIMENTO

VALÉRIA DE OLIVEIRA
DAMASCENO

G18 - ASSISTENTE ADM DE ÁREA
ASSISTENCIAL - 36 H

1104387 52 016 532.1 DESISTENCIA ANTES DA POSSE

WANDERSON LUIZ DE OLIVEIRA G19 - COPEIROS - 36 HORAS 1105272 12 016 516.1 NÃO COMPARECIMENTO

WECSLEY PETER GRISOSTOMO G18 - ASSISTENTE ADM DE ÁREA
ASSISTENCIAL - 36 H

1139957 36 016 535.1 NÃO COMPARECIMENTO

WILLIAN ASSIS DO CARMO S21 - FISIOTERAPEUTA 1115494 15 016 267.2 DESISTENCIA ANTES DA POSSE

YARA ALVES DOS SANTOS  T47 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM DE UTI
– 36 HORAS

1109689 166 016 478.1 NÃO COMPARECIMENTO

Art. 2º A Coordenação de Gente da unidade adotará as medidas necessárias para cumprimento desta Portaria.

Art. 3º Esta Portaria entre em vigor na data de sua edição.

Vitória/ES, 08 de Dezembro  de 2023.

JORGE TEIXEIRA E SILVA NETO
                                                  Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras da

                                                        Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba

 2
02

3-
6S

98
F

7
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

11
/1

2/
20

23
 1

5:
09

 P

Á
G

IN
A

 3
 /

4

ASSINATURA
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

JORGE TEIXEIRA E SILVA NETO
DIRETOR DE GENTE, GESTÃO, FINANÇAS E COMPRAS

DIRGF - INOVA - GOVES
assinado em 11/12/2023 15:09:29 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 11/12/2023 15:09:29 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por ADRIANA COZER KNACK (COORDENADORA DE DESENVOLVIMENTO DE GENTE - CDG - INOVA - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2023-6S98F7

20
23

-6
S

98
F

7
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

11
/1

2/
20

23
 1

5:
09

 P

Á
G

IN
A

 4
 /

4

		2023-12-11T15:09:29-0300